平成 30 年５月 10 日

各      位

                             会 社 名   安川情報システム株式会社

                             代表者名   代表取締役社長  諸星  俊男

                                    (コード番号 2354  東証第２部）

                             問合せ先   取締役執行役員

                                                                        管理本部長      久野  弘道

                                    (TEL．093 － 622 － 6111)

主要株主の異動に関するお知らせ

  平成30年５月10日付で、当社の主要株主に異動が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１.異動が生じた経緯

      本日、当社の主要株主である三井物産企業投資株式会社より、同社が保有する当社株式の一部を売却したこ

とに伴い、平成30年５月10日付で保有株式数が1,799,600株となった旨の連絡を受けました。当該売却により、

三井物産企業投資株式会社は当社の主要株主に該当しないこととなりました。

２．異動した株主の概要

    主要株主に該当しなくなる株主の概要

（１）  名 称 三井物産企業投資株式会社

（２）  所 在 地 東京都千代田区大手町1丁目3番地7号 日本経済新聞社本社ビル8階

（３）  代表者の役職・氏名 代表取締役社長  中田 直樹

（４）  事 業 内 容 投資事業

コンサルティング事業

（５）  資 本 金 15億円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（平成30年２月28日現在）

21,310個

（2,131,000株）
11.84％ 第２位

異 動 後
17,996個

（1,799,600株）
 9.99％ 第２位

（注）1．議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は304株であります。

      2．平成30年２月28日現在の発行済株式総数は18,004,300株であります。

      3．異動前の総株主の議決権に対する割合は、180,043個を基準に算出しております。異動後の総株

主の議決権に対する割合は、異動前の総株主の議決権の数180,043個に、平成30年３月２日付

で、新株予約権（ストック・オプション）の行使により増加する株式数に係る議決権の数86個

を加算して算出した議決権の数180,129個を基準に算出しております。

      4．総株主の議決権に対する割合については、小数点以下第三位を四捨五入しております。

      5．大株主の順位は、平成30年２月28日現在の株主名簿を基準として、当社において推定したもの

を記載しております。

４．今後の見通し

      当該主要株主の異動に伴う当社の業績に与える影響はありません。

以 上